
RESOLUCIÓN CS N° 0 6 5 / 2 0 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av Bolivia 5150 - 0420 - salta 
Tel (54)(0387) 0255022 
Fax (50)(0587) 0255099 

Correo Electrónica seccosu i§u risa 	ar 

SALTA, 15 HAY 2020 
Expediente N° 042/2020.- 

VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución Rectoral N° 0363/2020. 
por la cual se prorroga, con carácter excepcional, los mandatos de los consejeros 
representantes por los Estamentos de Estudiantes ante el Consejo Superior, las Consejos 
Directivos de las Facultades y CIUNSa. y Graduados ante el Consejo Superior y las Consejos 
Directivos de las Facultades, elegidos en los comicios del año 2019, hasta la sustanciación de 
los nuevas comicios que se convocarán una vez autorizada la habilitación de las actividades 
plenas de la Universidad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el cronograma electoral aprobado por este Consejo, mediante Resolución CS N° 
480,19, no fue posible concretarlo, y tuvo como consecuencia el vencimiento de los mandatos 
de los consejeros que se encontraban en funciones, lo cual implicó que algunos estamentos 
quedaran sin representación en los órganos colegiados. 

Que en virtud a ella, a los fines de evitar la afectación del funcionamiento regular de los 
Cuerpos Colegiados y dad la emergencia suscitada por la Declaración de la Pandemia por la 
enfermedad conocida como Coronavirus COVID 19, el Sr Redor dispuso la prórroga de 
mandatos de los referidas estamentos universitarios 

'Que se comparte la decisión adoptada por la citada Resolución Rectoral. 

Por ello, yen uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su I° Sesión Extraordinaria del 14 de maya de 2020) 

RESUELVE: 

ARTICULO 11.- Convalidar la Resolución Rectoral Ns 0363/2020, dictada ad-referéndum del 
Consejos perlar 

ARTICULO r.- Dar a la presente la más amplia publicidad. Cumplido, si a a Rectorado a sus 
cotos. Asimismo, publiquese en el lioletin oficial de esta Universi 

RSR 

Cr. VICTO 	O CLAROS 
RECTOR 

BOVEIBIDAD %COXAL DE SALM 


	00000001

